Ad tertium, dicendum est c. fin. d & ca. 1. & cap. *ueniens*. e proprie pertinere ad forum externum. & quod matrimonium non fit inter illos ratum demonstratur: quia si post scientiam veri, quod vxor sit serua, & ipso volente consentire, si illa nolit, & interim alteri nubat, tenet hoc secundum matrimonium, vt omnes fatentur; ergo primus ille consensus nullius est momenti; & ille qui potest facere ratum matrimonium, est hic secundo praestitus post scientiam impedimenti, sed necesse est quod sit mutuus, vel verbis, vel facto indicatus nec te moueat, quod in d. c. fin. no videtur haberi ratio consensus ancillae, sed tantum est mentio de consensu viri: hoc enim verum est; quia praesumendum est coniugem, qui habet deteriorem causam, non negaturum esse consensum: quare in eo casu ancilla, quae faciebat meliorem conditionem, libenter consentiebat: sed si nollet praestare consensum, esset quidem cogenda in foro externo, modo prius alteri non nuplisset. Idem etiam colligitur ex c. primo supra citato; vbi dicitur, quod vir, qui erat in dolo, cogendus est vt cohabitaret; sed ex eo quod significatur ad petitionem mulieris posse fieri diuortium, demonstratur inter eos no esse matrimonium: vnde si alter contrahat, valebit hoc secundum matrimonium. Idem dicendum est ad ca. *ueniens*. quod proprie referendum est ad forum externum, & intelligi consensum legitimum secundo loco esse praestitum.

13 Quartum argumentum, quod videbatur multum stringere, fuit solutum duobus modis. Primum, quod consensus illius, qui simpliciter verbis & animo consentit, ceterum semper durare: vnde cum alter, qui verbis tantum consentit, constituit etiam animo consentit, fit mutuus, purus, ac perfectus consensus: & haec solutio videtur bona. Altera fuit, quod etiam hoc casu requiratur nouus consensus mutuus, ac plenus: & quod haec coniux quando habet in animo, corde, & verbis consentire, debet cautè interrogare alterum, vt tum etiam mutuo consentiat. pro quo facit, quia cum per procuratorem contractum est matrimonium, solet semper praesentibus coniugibus peti, si ipsi etiam consentiant, prout procuratores nomine ipsorum fecerunt.

14 Quintum argumentum, quod similitudine quadam collationis inualidè dicitur, facile dissolui possit: nam quia illa omnia sunt iuris positiuu, recte per dispensationem possunt

a. m. maiores de baptismo & eius effec.

b In vers. diuina leg. de restitut. spo lin.

c de diuort.

a Sess. 24. de reform. mar. cap. 4.

b In decre. de clandest.

c In cle. vni. de immu. eccl. c. les.